



Rua Guilherme Rocha, 1380 Sala 205  
Centro, Fortaleza - Ceará CEP 60.030-141  
Fone (85) 3037 5833  
CNPJ: 19.726.451/0001-39  
E-mail - cmgconconstrutora@gmail.com



### PROPOSTA ADEQUADA

Fortaleza-CE 05 de Fevereiro de 2019

À  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2201.01/2019-PMF  
DATA DA ABERTURA 05/02/2019  
HORA DA ABERTURA 09:00

Prezados Senhores,

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei no 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO, INSTALAÇÃO E REPAROS DE AR CONDICIONADO E REFRIGERAÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE.

### ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE 1/2 E DE 1/4 (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.	SERVIÇOS	130	R\$ 307,50	R\$ 39.975,00
2	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE 1/2 E DE 1/4 (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA	SERVIÇOS	96	R\$ 334,00	R\$ 32.064,00
3	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE 1/2 E DE 1/4 (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.	SERVIÇOS	55	R\$ 407,99	R\$ 22.439,45
4	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE 1/2 E DE 1/4 (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.	SERVIÇOS	23	R\$ 423,00	R\$ 9.729,00
5	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPRADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E RECARGA DE GÁS.	SERVIÇOS	232	R\$ 157,50	R\$ 36.540,00
6	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPRADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E RECARGA DE GÁS.	SERVIÇOS	168	R\$ 177,00	R\$ 29.736,00
7	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPRADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.	SERVIÇOS	81	R\$ 203,00	R\$ 16.443,00
8	MANUTENÇÃO DE REFRIGERADOR TIPO FREEZER DE 500 LITROS COM 02 TAMPAS INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS.	SERVIÇOS	62	R\$ 248,50	R\$ 15.407,00
9	MANUTENÇÃO DE REFRIGERADOR TIPO GELADEIRA DE 240 A 320 LITROS, INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS.	SERVIÇOS	160	R\$ 207,50	R\$ 33.200,00

ER



Rua Guilherme Rocha, 1380 Sala 205  
Centro, Fortaleza - Ceará CEP 60.030-141  
Fone (85) 3037 5833  
CNPJ: 19.726.451/0001-39  
E-mail - cmgconconstrutora@gmail.com



10	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPRADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E RECARGA DE GÁS.	SERVIÇOS	41	R\$ 206,50	R\$ 8.466,50
					R\$ 243.999,95

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 243.999,95** (DUZENTOS E QUARENTA E TRES MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** CONFORME O EDITAL

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESENTA) DIAS.

<b>NOME DO LICITANTE:</b>	CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI-EPP
<b>CNPJ DO LICITANTE:</b>	19.726.451/0001-39
<b>CGF:</b>	ISENTO
<b>ENDEREÇO COMPLETO:</b>	RUA GUILHERME ROCHA 1380 SALA 205
<b>BAIRRO:</b>	CENTRO
<b>CIDADE/UF:</b>	FORTALEZA/CEARÁ
<b>CEP:</b>	60.030-141
<b>FONE:</b>	(85) 30375833 - (85) 9 99935046
<b>ENDEREÇO ELETRONICO:</b>	cmgconconstrutora@gmail.com
<b>BANCO</b>	BRASIL
<b>AGENCIA</b>	1218-1
<b>CONTA CORRENTE</b>	54.950-9
<b>RESPONSAVEL PELA ASSINANTURA DO CONTRATO</b>	EDUARDO CORTEZ TOMAZ
<b>RG Nº:</b>	2002002122348.
<b>CPF Nº:</b>	029.677.223-24
<b>CARGO:</b>	REPRESENTANTE
<b>FONE:</b>	(85)996212651 / (85)989535396

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Por intermédio da presente proposta de preços, declaramos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este processo licitatório.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **EDUARDO CORTEZ TOMAZ**, portador do CPF nº 029.677.223-24 e RG 2002002122348 SSP-CE, como representante legal desta empresa.

O licitante declara que, assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados de acordo com o cronograma físico-financeiro estipulado pela secretaria solicitante.

Atenciosamente,

**DADOS BANCÁRIOS**

BANCO DO BRASIL  
AG: 1218-1 C/C: 54.950-9

**Eduardo Cortez Tomaz**  
CPF: 029.677.223-24  
Representante Legal